
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« ^ 2019 г. №
7 '

О проведении республиканского этапа 
Всероссийского конкурса «Лучший педагог 
по обучению основам безопасного 
поведения на дорогах»

В соответствии с календарем мероприятий на 2019 год по вопросам 
развития системы профилактики детского дорожно-транспортного травматизма 
Минпросвещения России и ГУ ОБДД МВД России, во исполнение пункта 23.1 
Плана мероприятий по реализации федерального проекта «Безопасность 
дорожного движения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 20 сентября по 10 октября 2019 г. республиканский этап 
Всероссийского конкурса «Лучший педагог по обучению основам безопасного 
поведения на дорогах» (далее -  Конкурс).

2. Утвердить состав Экспертной комиссии Конкурса (приложение).
3. Ответственность за организацию и проведение Конкурса возложить на 

государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Республики Дагестан «Детско-юношеская автошкола» (далее -  ГБУ ДО РД 
ДЮАШ) (Газимагомедов О.И.).

4. Руководителям муниципальных органов управления образования:
4.1. довести до сведения руководителей дошкольных образовательных 

организаций, общеобразовательных организаций и организаций 
дополнительного образования положение о Конкурсе, размещенное на портале 
«Дорога без опасности» и на официальном сайте 
Конкурса http://www.dddgazeta.ru/:

4.2. обеспечить регистрацию педагогов дошкольных образовательных 
организаций, общеобразовательных организаций, организаций 
дополнительного образования и отправку конкурсных работ с 9 по 19 сентября 
2019 г. на электронной площадке Конкурса http://www.dddgazeta.ru/.

http://www.dddgazeta.ru/
http://www.dddgazeta.ru/


5. Экспертной комиссии:
5.1. осуществить рассмотрение и оценку поступивших работ Конкурса до 10 

октября 2019 г.;
5.2. Результаты оценки Конкурса направить в Отдел по координации 

воспитательной работы и поддержки талантов детей (Омарова М.В.) и на 
электронную площадку Конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Арухову А.С.

Заместитель Председателя Правительства 
Республики Дагестан -  министр У. Омарова


